
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 109 del 23/07/2001
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SANITA' 17 luglio 2001, n. 359
 L.R. n. 16/96 art. 7. Assegnazione della zona farmaceutica n. 48 bis "Ceglie" al dr. Massari Carlo.
Richiesta pubblicazione.
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Visto il D.Lgs. 3 Febbraio 1993 n. 29;
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n. 80;
Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n. 7;
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
In Bari presso la sede del Settore Sanità, sulla base dell'istruttoria espletata dall'U.O. piante organiche
farmacie, confermata dal Dirigente dell'Ufficio Assistenza farmaceutica n° 15, riceve dal Dirigente dello
stesso la seguente relazione:
 
Con deliberazione di G.R. n. 3457 del 31.7.1998, pubblicata sul BURP n. 101 del 14 ottobre 1998, è
stata approvata la P.O. della città di Bari per il biennio 1995/96, in seguito alla quale sono state
individuate n. 11 zone farmaceutiche di nuovo insediamento abitativo, con i relativi limiti territoriali:
 
In applicazione degli artt. 4, 5, 6 della L.R. n. 16/96 concernente le norme sul Decentramento delle
farmacie, sono state espletate tutte le procedure propedeutiche all'emanazione della graduatoria
definitiva di cui all'art. 7 della citata L.R. n. 16/96;
 
Infatti, in base a quanto previsto dall'art. 7 della più volte menzionata l.r. 16/96 con Determinazione
Dirigenziale n. 340 del 09 luglio 2001 avente ad oggetto "Approvazione graduatoria definitiva del
concorso per sedi farmaceutiche in zone di nuovo insediamento abitativo nella città di Bari. Applicazione
art. 7 l.r. 16/96, pubblicata sul BURP Supplemento n. 103 del 13/7/2001 si è provveduto ad approvare la
graduatoria definitiva, secondo quanto stabilito dalla Commissione giudicatrice e scaturito dalla
consequenziale applicazione delle procedure previste dall'art. 3 della citata legge reg.le n. 16/96;
 
L'art. 7 della più volte menzionata legge reg.le n. 16/96, prevede che si proceda, all'assegnazione delle
sedi farmaceutiche secondo l'ordine di preferenza espresso dai vincitori, entro trenta giorni dalla data di
pubblicazione della graduatoria definitiva sul Burp.
Il farmacista dr. Massari Carlo nato a Bari il 26/06/1954 e residente a Casamassima Via G. Di Vittorio n.
20 titolare della sede n 27 sita in Bari al Corso Cavour n. 126. risulta collocato nella graduatoria
definitiva riportata nella Determinazione Dirigenziale n. 340/01 al posto 04 con punti 85,09.
 
Pertanto, si propone di assegnare al dr Massari Carlo nato a Bari il 26/06/1954 e residente a

1



Casamassima in via G. Di Vittorio n. 20 la zona farmaceutica n. 48 bis "Ceglie" di nuovo insediamento
abitativo di cui al provvedimento giuntale di revisione di P.O. n. 3457/98 ed in esecuzione della
Determinazione Dirigenziale n. 340/2001, nei locali siti in C.so Umberto n. 143 Ceglie del Campo, dallo
stesso comunicati con nota del 19/3/01, agli atti di Ufficio e qui di seguito indicati:
 
Zona 48 bis - "Ceglie" abitanti 3.509 - delimitata da tutto l'abitato di Ceglie del Campo a sud della linea
mediana da via Trieste a piazza V. Emanuele - via Veneto - Piazza Diaz - Largo Orologio Vecchio - via
Amedeo - via Giustiniani - via Gorizia fino alla via ferroviaria Sud-Est - linea ferroviaria fino al confine
comunale;
 
Di precisare che il trasferimento dovrà avvenire entro e non oltre la revisione della prossima Pianta
Organica utile. Decorso tale termine il farmacista dr. Massari Carlo risulterà decaduto dal diritto.
 
Sezione Contabile:
ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. 17/77 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio Regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione e che non comporta spese a carico del fondo sanitario regionale né produce oneri
aggiuntivi rispetto alla quota del fondo in parola assegnata a ciascuna Azienda Sanitaria e Ospedaliera.
 
Il Dirigente dell'Ufficio 15
Sig.ra Carmela Cavallo
 
 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SETTORE SANITA'
 
Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore e dal Dirigente
dell'Ufficio;
 
Richiamato, in particolare il disposto dell'art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
DETERMINA
 
Di assegnare al dr Massari Carlo nato a Bari il 26/06/1954 e residente a Casamassima in via G. Di
Vittorio n. 20 la zona farmaceutica n 48 bis "Ceglie" di nuovo insediamento abitativo di cui al
provvedimento giuntale di revisione di P.O. n. 3457/98 ed in esecuzione della Determinazione
Dirigenziale n. 340/2001, nei locali siti in C.so Umberto n. 143 Ceglie del Campo, dallo stesso
comunicati con nota del 19/3/01, agli atti di Ufficio e qui di seguito indicati:
Zona 48 bis - "Ceglie" abitanti 3.509 - delimitata da tutto l'abitato di Ceglie del Campo a sud della linea
mediana da via Trieste a piazza V. Emanuele - via Veneto - Piazza Diaz - Orologio Vecchio - via
Amedeo - via Giustiniani - via Gorizia fino alla via ferroviaria Sud-Est - linea ferroviaria fino al confine
comunale;

2



 
Di precisare che il trasferimento dovrà avvenire entro e non oltre la revisione della prossima Pianta
Organica utile. Decorso tale termine il farmacista dr. Massari Carlo risulterà decaduto dal diritto;
 
Di demandare, in virtù di quanto disposto dall'art. 8 della l.r. 16/96, alla Azienda USL BA/4,
territorialmente competente l'esecuzione del presente provvedimento autorizzativo al trasferimento della
sede farmaceutica n. 27 di cui è titolare il dr Massari Carlo nella zona n. 48 bis "Ceglie del Campo", per
gli adempimenti di competenza.
 
Di demandare alla Azienda USL BA/4 la trasmissione del verbale di ispezione dei locali della sede di
nuovo insediamento abitativo assegnata a questo Assessorato e al Sindaco del Comune di Bari.
 
Di notificare il presente provvedimento al dr. Massari Carlo nato a Bari il 26/06/1954 e residente a
Casamassima in via G. Di Vittorio n. 20.
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 6 lett. H della L.R. n.
13 del 12.4.1994.
 
Di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della L. 127/97 ed è
immediatamente esecutivo.
 
Il Dirigente Responsabile di Settore
Dott. Carlo Di Cillo
 

3


